
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Paraná

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00055/2019 (SRP)

Às 15:04 horas do dia 10 de dezembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. VALCIR MOMBACH, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
812/2019, Pregão nº 00055/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1 

Descrição: ADAPTADOR
Descrição Complementar: ADAPTADOR, TIPO PLUGUE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADAPTADOR DE 
TOMADA DO NOVOPADRÃO, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO PREDIAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 650 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 5,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado 

Adjudicado para: NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 4,1700 e a quantidade de 
650 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
06/12/2019 
12:23:06

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NAUIRES 

ANTONIO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 28.806.187/0001-34, Melhor 
lance: R$ 4,1700

Homologado 
10/12/2019 
15:04:27

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 2 

Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: BATERIA RECARREGÁVEL, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, SISTEMA 
ELETROQUÍMICO NI-MH, CAPACIDADE NOMINAL 250 MAH, TENSÃO NOMINAL 9 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 30,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado 

Adjudicado para: FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 21,0000 e 
a quantidade de 70 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/12/2019 
12:23:06

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FR2 COMERCIO 
DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 26.455.918/0001-

19, Melhor lance: R$ 21,0000

Página 1 de 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

10/12/2019http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=813854&tipo=t

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 07/01/2020 16:07:53
Por: DANIELE CRISTINE FORNECK FRANZINI

T
R

E



Homologado 10/12/2019 
15:04:40

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 3 

Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: BATERIA RECARREGÁVEL, MODELO CR-123A, VIDA ÚTIL 10 ANOS, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO DE BATERIAS, SISTEMA ELETROQUÍMICO LITHIUM, CAPACIDADE 
NOMINAL 1400 MAH, TENSÃO NOMINAL 3 V, APLICAÇÃO 1 DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO MARCA 
ZOLL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 110 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 26,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado 

Adjudicado para: EBL ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16,9200 e a quantidade de 110 
Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
06/12/2019 
12:23:07

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EBL 

ELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.511.067/0001-30, Melhor 
lance: R$ 16,9200

Homologado 
10/12/2019 
15:04:52

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 4 

Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: Bateria recarregável, bateria recarregavel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 110 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 18,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 21/10/2019 14:04:04 - Cancelamento Automático

Homologado 10/12/2019 15:05:05 VALCIR MOMBACH 

Item: 5 

Descrição: ADAPTADOR CONECTOR
Descrição Complementar: ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES MINI DISPLAYPORT/HDMI, 
APLICAÇÃO MONITOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO MIN. 1,8 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 16,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado 

Adjudicado para: IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 
9,0800 e a quantidade de 300 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/12/2019 
12:23:07

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMEDIATO 
COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 

09.271.251/0001-85, Melhor lance: R$ 9,0800

Página 2 de 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

10/12/2019http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=813854&tipo=t

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 07/01/2020 16:07:53
Por: DANIELE CRISTINE FORNECK FRANZINI

T
R

E



Homologado 10/12/2019 
15:05:05

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 6 

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO PP, FORMAÇÃO DO CABO 3 X 2,5 MM2, 
MATERIAL DO CONDUTOR COBRE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 110 Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M 
Valor Estimado: R$ 365,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado 

Adjudicado para: MICROS E GIGAS INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 297,5500 e a 
quantidade de 110 Rolo 100,00 M . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
06/12/2019 
12:23:07

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MICROS E 

GIGAS INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 17.096.846/0001-70, 
Melhor lance: R$ 297,5500

Homologado 
10/12/2019 
15:06:00

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 7 

Descrição: CANALETA
Descrição Complementar: CANALETA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTOEXTINGUÍVEL, TIPO TAMPA 
ARTICULADA, COR BRANCA, LARGURA 50 MM, ALTURA 20 MM, COMPRIMENTO 2 M, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS COM DIVISÓRIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Peça 2,00 M 
Valor Estimado: R$ 18,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado 

Adjudicado para: NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 10,2200 e a quantidade 
de 160 Peça 2,00 M . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
06/12/2019 
12:23:07

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NAUIRES 

ANTONIO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 28.806.187/0001-34, Melhor 
lance: R$ 10,2200

Homologado 
10/12/2019 
15:06:12

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 8 

Descrição: CANALETA
Descrição Complementar: CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR 
BRANCA, LARGURA 50 MM, ALTURA 20 MM, COMPRIMENTO 2,00 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 
DIVISÓRIA, REFERÊNCIA SISTEMA ´X´, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Peça 2,00 M 
Valor Estimado: R$ 39,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado 

Adjudicado para: NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 10,2300 e a quantidade 
de 160 Peça 2,00 M . 

Página 3 de 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

10/12/2019http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=813854&tipo=t

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 07/01/2020 16:07:53
Por: DANIELE CRISTINE FORNECK FRANZINI

T
R

E



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
06/12/2019 
12:23:07

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NAUIRES 

ANTONIO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 28.806.187/0001-34, Melhor 
lance: R$ 10,2300

Homologado 10/12/2019 
15:06:25

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 9 

Descrição: RECARREGADOR BATERIA
Descrição Complementar: RECARREGADOR BATERIA, TIPO BIVOLT, APLICAÇÃO RECARREGAR PILHAS, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 PILHAS AA OU 2 PILHAS AAA,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 104 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 52,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado 

Adjudicado para: VARANDAO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,0000 e a 
quantidade de 104 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
06/12/2019 
12:23:07

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VARANDAO 

COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 08.757.632/0001-
06, Melhor lance: R$ 19,0000

Homologado 
10/12/2019 
15:06:39

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 10 

Descrição: PEÇA/ACESSÓRIO - PORTÃO AUTOMÁTICO
Descrição Complementar: Peça,acessório - portão automático, peca,componente - portao automatico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 53,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado 

Adjudicado para: REGINA CELIA CAZADO , pelo melhor lance de R$ 53,9400 , com valor negociado a
R$ 52,9400 e a quantidade de 40 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
06/12/2019 
12:23:07

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REGINA CELIA 

CAZADO, CNPJ/CPF: 08.096.586/0001-41, Melhor lance: R$ 
53,9400, Valor Negociado: R$ 52,9400

Homologado 
10/12/2019 
15:06:53

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 11 

Descrição: CONTROLE REMOTO
Descrição Complementar: CONTROLE REMOTO, TIPO SEM FIO, APLICAÇÃO PORTÃO AUTOMÁTICO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FREQUÊNCIA 433 MHZ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 14,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Página 4 de 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

10/12/2019http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=813854&tipo=t

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 07/01/2020 16:07:53
Por: DANIELE CRISTINE FORNECK FRANZINI

T
R

E



Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 21/10/2019 14:04:04 - Cancelamento Automático

Homologado 10/12/2019 15:06:53 VALCIR MOMBACH 

Item: 12 

Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA
Descrição Complementar: Extensão elétrica, conjunto de extensao eletrica completo p
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2.040 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 28,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado 

Adjudicado para: INFORMATICA QUALITY COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
12,5200 e a quantidade de 2.040 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
06/12/2019 
12:23:07

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INFORMATICA 

QUALITY COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 
10.807.978/0001-13, Melhor lance: R$ 12,5200

Homologado 
10/12/2019 
15:06:54

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 13 

Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA
Descrição Complementar: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, 
RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750 V, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90 ¨C, COMPRIMENTO 20 M, 
LARGURA 19 MM, ESPESSURA 0,25 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Rolo 20,00 M 
Valor Estimado: R$ 4,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado 

Adjudicado para: IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 
3,1700 e a quantidade de 700 Rolo 20,00 M . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
06/12/2019 
12:23:07

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMEDIATO 
COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 

09.271.251/0001-85, Melhor lance: R$ 3,1700

Homologado 
10/12/2019 
15:07:06

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 14 

Descrição: FOTOCÉLULA
Descrição Complementar: Fotocélula, fotocelula
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 13,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado 

Página 5 de 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

10/12/2019http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=813854&tipo=t

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 07/01/2020 16:07:53
Por: DANIELE CRISTINE FORNECK FRANZINI

T
R

E



Adjudicado para: ISOLUX COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,4800 e a quantidade de 250 
Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
06/12/2019 
12:23:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ISOLUX 
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 10.229.307/0001-12, Melhor 

lance: R$ 10,4800

Homologado 
10/12/2019 
15:07:25

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 15 

Descrição: GLOBO DE LUMINARIA
Descrição Complementar: GLOBO DE LUMINARIA, MATERIAL GLOBO PVC, QUANTIDADE LÂMPADA 1, 
TRANSMITÂNCIA LEITOSA, DIÂMETRO 15 CM, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 36,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado 

Adjudicado para: IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 
12,9900 e a quantidade de 400 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
06/12/2019 
12:23:07

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMEDIATO 
COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 

09.271.251/0001-85, Melhor lance: R$ 12,9900

Homologado 
10/12/2019 
15:07:45

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 16 

Descrição: LUMINÁRIA
Descrição Complementar: LUMINÁRIA, TIPO EMERGÊNCIA, TIPO LÂMPADA LED, APLICAÇÃO EDIFICAÇÕES, 
TENSÃO NOMINAL 110/220 V, INSTALAÇÃO TETO OU PAREDE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.600 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 16,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado 

Adjudicado para: RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,8300 e a 
quantidade de 1.600 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
06/12/2019 
12:23:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RC TEIVE 
COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-

00, Melhor lance: R$ 10,8300

Homologado 
10/12/2019 
15:07:57

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 17 

Descrição: LÂMPADA LED
Descrição Complementar: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 18 W, FLUXO 
LUMINOSO MÍN. 1500 LM, TIPO BULBO T8, TEMPERATURA DE COR MÍN. 6000 K, FORMATO TUBULAR T8, 
COMPRIMENTO 1200 MM, FATOR POTÊNCIA > 0,92
Tratamento Diferenciado: - 

Página 6 de 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

10/12/2019http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=813854&tipo=t

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 07/01/2020 16:07:53
Por: DANIELE CRISTINE FORNECK FRANZINI

T
R

E



Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2.250 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 38,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de Fase 
23/10/2019 
17:03:35

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Item cancelado no 
julgamento 

14/11/2019 
15:30:39

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Item 
cancelado conforme esclarecimentos via chat.

Homologado 10/12/2019 
15:31:04

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 18 

Descrição: LÂMPADA LED
Descrição Complementar: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 18 W, FLUXO 
LUMINOSO MÍN. 1500 LM, TIPO BULBO T8, TEMPERATURA DE COR MÍN. 6000 K, FORMATO TUBULAR T8, 
COMPRIMENTO 1200 MM, FATOR POTÊNCIA > 0,92
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 38,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Item cancelado no 
julgamento 

14/11/2019 
15:31:01

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Item 
cancelado conforme esclarecimentos via chat.

Homologado 10/12/2019 
15:31:15

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 19 

Descrição: LÂMPADA LED
Descrição Complementar: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 12 W, TIPO 
BASE E-27, TIPO BULBO A60 GLOBAL LEITOSO, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.100 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 14,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado 

Adjudicado para: LEDLUXE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EI , pelo melhor lance 
de R$ 6,1000 e a quantidade de 1.100 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
06/12/2019 
12:23:08

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEDLUXE 
INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EI, 
CNPJ/CPF: 11.178.569/0001-68, Melhor lance: R$ 6,1000

Homologado 
10/12/2019 
15:08:12

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 20 

Descrição: LÂMPADA LED
Descrição Complementar: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 50 W, TIPO 
BASE E-27, FLUXO LUMINOSO 4500 LM, TIPO SUPER LED (ALTA POTÊNCIA)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Página 7 de 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

10/12/2019http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=813854&tipo=t

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 07/01/2020 16:07:53
Por: DANIELE CRISTINE FORNECK FRANZINI

T
R

E



Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 81,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado 

Adjudicado para: R.E. DA SILVA E SILVA LTDA , pelo melhor lance de R$ 44,0000 e a quantidade de 
400 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
06/12/2019 
12:23:08

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R.E. DA SILVA E 
SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 29.765.537/0001-24, Melhor lance: R$ 

44,0000

Homologado 10/12/2019 
15:08:25

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 21 

Descrição: LÂMPADA LED
Descrição Complementar: LÂMPADA LED, MODELO ULTRA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA 
NOMINAL 7 W, TIPO BASE E-27, COR LUZ BRANCO FRIO, APLICAÇÃO AMBIENTE INTERNO, TIPO BULBO A60
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 13,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado 

Adjudicado para: RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,6600 e a 
quantidade de 1.000 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
06/12/2019 
12:23:08

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RC TEIVE 

COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-
00, Melhor lance: R$ 4,6600

Homologado 
10/12/2019 
15:08:40

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 22 

Descrição: LUMINÁRIA
Descrição Complementar: LUMINARIA TIPO TARTARUGA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 18,8100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado 

Adjudicado para: MICROS E GIGAS INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,8900 e a 
quantidade de 300 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
06/12/2019 
12:23:08

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MICROS E 

GIGAS INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 17.096.846/0001-70, 
Melhor lance: R$ 15,8900

Homologado 
10/12/2019 
15:08:58

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 25 

Página 8 de 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

10/12/2019http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=813854&tipo=t

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 07/01/2020 16:07:53
Por: DANIELE CRISTINE FORNECK FRANZINI

T
R

E



Descrição: REFLETOR
Descrição Complementar: REFLETOR DE LED EXTERNO 30W
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 290 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 61,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado 

Adjudicado para: MICROS E GIGAS INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 40,6900 e a 
quantidade de 290 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
06/12/2019 
12:23:08

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MICROS E 

GIGAS INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 17.096.846/0001-70, 
Melhor lance: R$ 40,6900

Homologado 
10/12/2019 
15:31:26

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 26 

Descrição: REFLETOR
Descrição Complementar: REFLETOR DE LED EXTERNO 50W
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 290 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 83,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado 

Adjudicado para: MICROS E GIGAS INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 58,2900 e a 
quantidade de 290 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
06/12/2019 
12:23:08

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MICROS E 

GIGAS INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 17.096.846/0001-70, 
Melhor lance: R$ 58,2900

Homologado 
10/12/2019 
15:31:41

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 27 

Descrição: TOMADA
Descrição Complementar: TOMADA, MODELO DUPLA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 
127/220 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPELHO, POSIÇÃO RELATIVA 
EMBUTIR, DIMENSÕES 4 X 2 POL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 380 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 14,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado 

Adjudicado para: TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,4400 e a quantidade 
de 380 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/12/2019 
12:23:08

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TROVO 

COMERCIAL ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 16.500.873/0001-01, 
Melhor lance: R$ 5,4400

Homologado 

Página 9 de 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

10/12/2019http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=813854&tipo=t

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 07/01/2020 16:07:53
Por: DANIELE CRISTINE FORNECK FRANZINI

T
R

E



10/12/2019 
15:31:52

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 28 

Descrição: TOMADA
Descrição Complementar: TOMADA, MODELO RJ45, TIPO FÊMEA, NORMAS TÉCNICAS T568A/B, APLICAÇÃO 
INSTALAÇÃOREDE DE INFORMÁTICA, CATEGORIA 5E, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, QUANTIDADE ENTRADAS 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 30,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado 

Adjudicado para: MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 
27,8800 e a quantidade de 150 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
06/12/2019 
12:23:08

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MORK SOLAR - 

PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 
24.616.322/0001-28, Melhor lance: R$ 27,8800

Homologado 
10/12/2019 
15:32:12

VALCIR 
MOMBACH 

Fim do documento

Página 10 de 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

10/12/2019http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=813854&tipo=t

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 07/01/2020 16:07:53
Por: DANIELE CRISTINE FORNECK FRANZINI

T
R

E


